
VerkehrsManagement Elbe-Elster GmbH, Nach dem Horst 43, 03238 Finsterwalde alle Angaben ohne Gewähr, bitte beachten Sie auch die aktuellen
Fahrplanauskunft: 03531 6500 10 / Internet: www.vmee.de / Mail: info@vmee.de Fahrplanhinweise an den Haltestellen und auf www.vmee.de

am 24. und 31.12. gilt der Samstags-Fahrplan

587 Gröditz - Prösen - Elsterwerda - Kraupa gültig: ab 01.03.2026

Fahrtnummer 101 102 103 104 105 106 107 111 108 109 110
Verkehrsbeschränkungen S S S S
Anmerkungen KB KB KB KB KB    
Gröditz, Busbahnhof ab 6:00 8:00 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00
Gröditz, Am Castello 6:01 8:01 10:01 12:01 14:01 16:01 18:01
Gröditz, Feldstr. 6:03 8:03 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03
Gröditz, Am Kanal 6:04 8:04 10:04 12:04 14:04 16:04 18:04
Gröditz, Fröbelstr. 6:05 8:05 10:05 12:05 14:05 16:05 18:05
Gröditz, E.-Maurer-Str. 6:07 8:07 10:07 12:07 14:07 16:07 18:07
Prösen, Schleusenhaus 6:09 8:09 10:09 12:09 14:09 16:09 18:09
Prösen, Siedlung 6:10 8:10 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10
Prösen, Schule 6:11 8:11 10:11 12:11 14:11 16:11 18:11
Prösen, Markt 6:12 8:12 10:12 12:12 14:12 16:12 18:12
Prösen Ost, Bahnhof 6:13 8:13 10:13 12:13 14:13 16:13 18:13
Prösen, Großenhainer Str. 6:14 8:14 10:14 12:14 14:14 16:14 18:14
Elsterw. Biehla, Grundschule I I I I I 14:09 I I
Elsterwerda, Vredener Str. I I I I I 14:12 I I
Kotschka I I I I I 14:14 I I
Elsterwerda, Holzhof 6:17 8:17 10:17 12:17 14:17 14:15 16:17 18:17
Kotschka 6:18 8:18 10:18 12:18 14:18 14:18 16:18 18:18
Elsterwerda, Vredener Str. 6:20 8:20 10:20 12:20 14:20 14:20 16:20 18:20
Elsterwerda, Westl Feldmark 6:21 8:21 10:21 12:21 14:21 14:21 16:21 18:21
Elsterwerda, Str. des Aufbaus 6:22 8:22 10:22 12:22 14:22 14:22 16:22 18:22
Elsterwerda, H.-Heine-Str. 6:25 8:25 10:25 12:25 14:25 14:25 16:25 18:25
Elsterwerda, Denkmalsplatz 6:26 8:26 10:26 12:26 14:26 14:26 16:26 18:26
Elsterwerda, Elsterstr. I I I I 13:37 I I 15:33 I I
Elsterwerda, Bahnhof an 6:28 8:28 10:28 12:28 13:39 14:28 14:28 15:35 16:28 18:28
Elsterwerda, Bahnhof ab 6:30 8:30 10:30 12:30 13:39 14:30 15:35 16:30 18:30
Elsterwerda, Weststr. 6:31 8:31 10:31 12:31 I 14:31 I 16:31 18:31
Elsterwerda, Elsterstr. 6:32 8:32 10:32 12:32 I 14:32 I 16:32 18:32
Elsterwerda, Rathaus 6:33 8:33 10:33 12:33 I 14:33 I 16:33 18:33
Elsterwerda, Ackerstr. 6:36 8:36 10:36 12:36 13:40 14:36 15:36 16:36 18:36
Elsterwerda, Lauchhammerstr. I I I I 13:41 I 15:37 I I
Elsterwerda, Ludwig-Jahn Str. 6:37 8:37 10:37 12:37 I 14:37 I 16:37 18:37
Elsterwerda, Gründerzentrum 6:38 8:38 10:38 12:38 I 14:38 I 16:38 18:38
Elsterwerda, Miniaturpark 6:39 8:39 10:39 12:39 I 14:39 I 16:39 18:39
Elsterwerda, Molkerei 6:40 8:40 10:40 12:40 I 14:40 I 16:40 18:40
Elsterwerda, Elster-Center 6:41 8:41 10:41 12:41 I 14:41 I 16:41 18:41
Elsterw. Biehla, Haidaerstr. 6:45 8:45 10:45 12:45 13:46 14:45 15:42 16:45 18:45
Elsterw. Biehla, Grundschule 6:46 8:46 10:46 12:46 13:47 14:46 15:43 16:46 18:46
Elsterw. Biehla, Karlstr. 6:47 8:47 10:47 12:47 13:48 14:47 15:44 16:47 18:47
Elsterw. Biehla, Bahnhof 6:49 8:49 10:49 12:49 I 14:49 I 16:49 18:49
Elsterw. Biehla, Lutzweg 6:51 8:51 10:51 12:51 13:49 14:51 15:45 16:51 18:51
Elsterw. Biehla, Winterberg 6:52 8:52 10:52 12:52 13:50 14:52 15:46 16:52 18:52
Elsterw. Biehla, Kraupaerstr. 6:53 8:53 10:53 12:53 13:51 14:53 15:47 16:53 18:53
Kraupa, Friedhof 6:54 8:54 10:54 12:54 13:52 14:54 15:48 16:54 18:54
Kraupa, Poststr. 6:55 8:55 10:55 12:55 13:53 14:55 15:49 16:55 18:55
Kraupa, Saathainer Str. 6:56 8:56 10:56 12:56 13:54 14:56 14:56 15:50 16:56 18:56
Hohenleipisch, Bad Aegier 13:56 B)14:58 15:52
Dreska, Wendestelle 13:58 B)15:00 15:54

B) = Bus hält nur bei Bedarf zum Ausstieg Anmeldung zum Einstieg bis 60 min vor Fahrtbeginn Tel.: 035316500-10 oder unter vmee.de/rufbusapp
KB = Kleinbus

 = RufBus Anmeldung bis 60 min vor Fahrtbeginn Tel.: 035316500-10 oder unter vmee.de/rufbusapp

 = Weiterfahrt im selben Fahrzeug
S = Schule

Montag - Freitag



VerkehrsManagement Elbe-Elster GmbH, Nach dem Horst 43, 03238 Finsterwalde alle Angaben ohne Gewähr, bitte beachten Sie auch die aktuellen
Fahrplanauskunft: 03531 6500 10 / Internet: www.vmee.de / Mail: info@vmee.de Fahrplanhinweise an den Haltestellen und auf www.vmee.de

am 24. und 31.12. gilt der Samstags-Fahrplan

587 Kraupa - Elsterwerda - Prösen - Gröditz gültig: ab 01.03.2026

Fahrtnummer 201 203 202 204 205 206 208 209
Verkehrsbeschränkungen S
Anmerkungen KB KB KB KB KB    
Hohenleipisch, Mitte ab 6:57
Hohenleipisch, Schule 6:59
Hohenleipisch, Dresdener Str. 7:01
Dreska, Wendestelle 7:03
Hohenleipisch, Bad Aegier 7:05
Kraupa, Saathainer Str. I 7:07 9:07 11:07 13:07 15:07 17:07
Kraupa, Poststr. 7:07 7:08 9:08 11:08 13:08 15:08 17:08
Kraupa, Friedhof 7:08 7:09 9:09 11:09 13:09 15:09 17:09
Elsterw. Biehla, Kraupaerstr. 7:10 7:11 9:11 11:11 13:11 15:11 17:11
Elsterw. Biehla, Winterberg 7:11 7:12 9:12 11:12 13:12 15:12 17:12
Elsterw. Biehla, Lutzweg 7:12 7:13 9:13 11:13 13:13 15:13 17:13
Elsterw. Biehla, Bahnhof I 7:14 9:14 11:14 13:14 15:14 17:14
Elsterw. Biehla, Karlstr. 7:13 7:16 9:16 11:16 13:16 15:16 17:16
Elsterw. Biehla, Grundschule 7:14 7:17 9:17 11:17 13:17 15:17 17:17
Elsterw. Biehla, Haidaerstr. 7:16 7:18 9:18 11:18 13:18 15:18 17:18
Elsterwerda, Elster-Center I 7:22 9:22 11:22 13:22 15:22 17:22
Elsterwerda, Molkerei I 7:23 9:23 11:23 13:23 15:23 17:23
Elsterwerda, Miniaturpark I 7:24 9:24 11:24 13:24 15:24 17:24
Elsterwerda, Gründerzentrum I 7:25 9:25 11:25 13:25 15:25 17:25
Elsterwerda, Ludwig-Jahn Str. I 7:26 9:26 11:26 13:26 15:26 17:26
Elsterwerda, Ackerstr. I 7:27 9:27 11:27 13:27 15:27 17:27
Elsterwerda, Westl Feldmark 7:21 I I I I I I
Elsterwerda, H.-Heine-Str. 7:25 I I I I I I
Elsterwerda, Denkmalsplatz 7:26 I I I I I I
Elsterwerda, Bahnhof an 7:28 7:28 9:28 11:28 13:28 15:28 17:28
Elsterwerda, Bahnhof ab 5:30 7:30 9:30 11:30 13:30 15:30 17:30
Elsterwerda, Weststr. 5:31 7:31 9:31 11:31 13:31 15:31 17:31
Elsterwerda, Elsterstr. 5:32 7:32 9:32 11:32 13:32 15:32 17:32
Elsterwerda, Rathaus 5:33 7:33 9:33 11:33 13:33 15:33 17:33
Elsterwerda, Str. des Aufbaus 5:37 7:37 9:37 11:37 13:37 15:37 17:37
Elsterwerda, Westl Feldmark 5:38 7:38 9:38 11:38 13:38 15:38 17:38
Elsterwerda, Vredener Str. 5:39 7:39 9:39 11:39 13:39 15:39 17:39
Kotschka 5:41 7:41 9:41 11:41 13:41 15:41 17:41
Elsterwerda, Holzhof 5:42 7:42 9:42 11:42 13:42 15:42 17:42
Prösen, Großenhainer Str. 5:46 7:46 9:46 11:46 13:46 15:46 17:46
Prösen Ost, Bahnhof 5:47 7:47 9:47 11:47 13:47 15:47 17:47
Prösen, Markt 5:48 7:48 9:48 11:48 13:48 15:48 17:48
Prösen, Schule 5:49 7:49 9:49 11:49 13:49 15:49 17:49
Prösen, Siedlung 5:50 7:50 9:50 11:50 13:50 15:50 17:50
Prösen, Schleusenhaus 5:51 7:51 9:51 11:51 13:51 15:51 17:51
Gröditz, Hauptstr. 5:53 7:53 9:53 11:53 13:53 15:53 17:53
Gröditz, Rathausstr. 5:54 7:54 9:54 11:54 13:54 15:54 17:54
Gröditz, Schulstr. 5:55 7:55 9:55 11:55 13:55 15:55 17:55
Gröditz, Am Castello 5:57 7:57 9:57 11:57 13:57 15:57 17:57
Gröditz, Busbahnhof 5:58 7:58 9:58 11:58 13:58 15:58 17:58

KB = Kleinbus
 = RufBus Anmeldung bis 60 min vor Fahrtbeginn Tel.: 035316500-10 oder unter vmee.de/rufbusapp

S = Schule

Montag - Freitag


